Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                       Р Е Ш Е Н И Е

от «          »                              2023 года                                                                         №

О  внесении  изменений  в  Положение  о
муниципальном  контроле  за  исполнением
единой  теплоснабжающей  организацией
обязательств  по  строительству,  реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории городского округа - город Галич
Костромской области

В соответствии со статьей 23.14 Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О
теплоснабжении»,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом  от  31  июля  2020  года  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования
городской округ город Галич Костромской области,

Дума городского округа решила:
1.  Внести  в  Положение  о  муниципальном  контроле  за  исполнением  единой

теплоснабжающей  организацией  обязательств  по  строительству,  реконструкции  и  (или)
модернизации  объектов  теплоснабжения  на  территории  городского  округа  -  город  Галич
Костромской  области,  утвержденное  решением  Думы  городского  округа  -  город  Галич
Костромской области от 29.12.2022 года № 201, следующие изменения:

1.1. часть 22 изложить в следующей редакции:
«22.  Выездная  проверка  проводится  посредством  взаимодействия  с  конкретным

контролируемым лицом, владеющим производственными объектами и (или) использующим их
в целях оценки соблюдения таким лицом обязательных требований, а также оценки выполнения
решений контрольного (надзорного) органа в случае, если не представляется возможным:

1)  удостовериться  в  полноте  и  достоверности  сведений,  которые  содержатся  в
находящихся  в  распоряжении  контрольного  (надзорного)  органа  или  в  запрашиваемых  им
документах и объяснениях контролируемого лица;

2) оценить соответствие деятельности, действий (бездействия) контролируемого лица и
(или)  принадлежащих  ему  и  (или)  используемых  им  объектов  контроля  обязательным
требованиям  без  выезда  на  указанное  место  и  совершения  необходимых  контрольных

(надзорных)  действий,  предусмотренных  в  рамках  иного  вида  контрольных  (надзорных)
мероприятий.

В  ходе  выездной  проверки  могут  совершаться  следующие  контрольные  (надзорные)
действия:

- осмотр;
- опрос;
- получение письменных объяснений;
- истребование документов.
Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. Срок

проведения выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность
на  территориях  нескольких  субъектов  Российской Федерации,  устанавливается  отдельно  по
каждому  филиалу,  представительству,  обособленному  структурному  подразделению
организации или производственному объекту.».

1.2. приложение №6 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа                        Глава городского округа -
- город Галич Костромской области                              город Галич Костромской области

                              В.П. Ивасишин                                                                   А.В. Карамышев

Приложение
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »                  2023 года №

Приложение 6
к  Положению  о  муниципальном  контроле
за  исполнением единой теплоснабжающей
организацией  обязательств  по  строитель-
ству, реконструкции и (или) модернизации
объектов  теплоснабжения  на  территории
городского  округа  —  город  Костромской
области

 ПЕРЕЧЕНЬ
 индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
городского округа — город Галич Костромской области

1. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений потребителей по вопросам
нарушений обязательств единой теплоснабжающей организацией в  части оказания услуг по
теплоснабжению, технологическому присоединению и реализации мероприятий, предусмотрен-
ных схемой теплоснабжения городского округа — город Галич Костромской области.

2.  Нарушение  единой  теплоснабжающей  организацией  сроков  реализации,  перечня
мероприятий  по  строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения, необходимых для развития теплоснабжения, определенных для нее в схеме
теплоснабжения городского округа.

	Костромская область
	Город Галич
	Р Е Ш Е Н И Е